Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» сентября 2020                                                                               № 479
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О проведении Квеста «Марафон Здоровья!», приуроченного к Всероссийскому дню трезвости в муниципальном районе «Красночикойский район»

В целях пропаганды ценностей здорового образа жизни, профилактики, алкоголизма и других асоциальных явлений в молодёжной среде, а также на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1.Утвердить Положение о проведении Квеста «Марафон Здоровья!», приуроченного к Всероссийскому дню трезвости в муниципальном районе «Красночикойский район» (приложение №1).
2. Возложить общее руководство за организацией и проведением Квеста «Марафон Здоровья!», приуроченного к Всероссийскому дню трезвости в муниципальном районе «Красночикойский район», на ведущего специалиста по молодёжной политике и развитию туризма отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Красночикойский район» Е.К. Никитину.
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати – Вестник муниципального района «Красночикойский район».

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                      А.Т. Грешилов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «____» _________ 2020г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Квеста «Марафон Здоровья!», приуроченного к Всероссийскому дню трезвости в муниципальном районе «Красночикойский район»

1. Общие положения
1.1 Квест «Марафон Здоровья!» (далее – Квест) – это мероприятие, направленное на формирование здорового образа жизни, выявление и распространение новых форм работ по профилактике употребления алкогольных, наркотических и психотропных веществ, в молодёжной среде.
1.2. Общую координацию по организации и проведению профилактических мероприятий Квеста осуществляет ведущий специалист молодёжной политике и развитию туризма отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Красночикойский район».
1.3. Настоящее Положение определяет цель, задачи и порядок проведения Квеста.
2. Цели и задачи проведения Квеста
2.1. Цель: стимулирование активности подростков и молодёжи Красночикойского района, формирование общественного сознания и гражданской позиции в вопросах профилактики употребления алкоголя.
        2.2. Задачи:
- вовлечение подростков и молодёжи в активную профилактическую деятельность по формированию в обществе ценностей здорового образа жизни;
- привлечение общественных деятелей, участников волонтёрского движения, молодёжи, педагогов.
- проведения агитационно-пропагандистской профилактической работы по месту жительства и учёбы;

3.Целевая аудитория
3.1. Граждане в возрасте от 14 лет и старше, активисты волонтёрского движения.

4. Участники Квеста
4.1. Участниками Квеста являются студенты I курса Красночикойского филиала ГПОУ «Читинского политехнического коледжа»

5. Проведение мероприятия
5.1. Квест проводиться 11 сентября на территории Красночикойского филиала ГПОУ «Читинского политехнического коледжа».
6. Заключительные положения
6.1. Ответственный координатор организации и проведения Квеста «Марафон Здоровья!»  - Никитина Елена Константиновна, ведущий специалист по молодёжной политике и развитию туризма отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Красночикойский район». Тел.: 89145230703